別記

第１号様式（第５条関係）

令和  年  月  日

津野町長   様

（申請者）

住 所

氏 名

連絡先

津野町商品開発支援事業費補助金交付申請書

 津野町商品開発支援事業費補助金交付要綱第５条の規定により、補助金の交付を下記のとおり申

請します。

記

 １．補助事業の目的及び内容

 ２．補助金交付申請額          金          円

３．事業予定期間

   補助金の交付の決定日から 令和  年  月  日まで

４．事業区分   通常枠 ・ チャレンジ枠 ・ 訓子府町枠

５．添付書類

・事業計画書

・事業計画の積算基礎

・収支予算書

   ・その他関係書類（見積書等）

   ・同意書兼誓約書

事 業 計 画 書

氏 名

住 所

連絡先

１．改良・開発商品の内容

商品名

規格

希望販売価格

（税込）

商品の特徴 備考

２．改良・開発の必要性など

① 既存商品の課題（通常枠のみ）

② 改良商品・新商品のアピールポイント

③ 販売方法

３．事業の内容                               （単位：円）

事業の内容 総事業費 補助対象経費

（注）必要に応じ、複数ページとしたり、

別紙や写真を添付したりする等、商品開

発の内容がイメージできるように記入

してください。

計

４．販売数・売上目標設定（事業実施年度及び翌年度）

目標設定項目

目標数値

前年度実績

（通常枠のみ）
事業実施年度 翌年度

販売数

売り上げ

事業計画の積算基礎                                           （単位：円）

経費区分  内容  詳細  数量  単価
補助事業に

要する経費

補助対象

経費

補助金

交付申請額
備考

小 計

小 計

小 計

合  計

収 支 予 算 書

１．収入の部                                （単位：円）

区 分 予 算 額 備  考

町補助金

自己資金

その他

計

２．支出の部                                （単位：円）

区 分 予 算 額 備  考

計

令和   年   月   日

津野町長     様

（申請者）

住 所

氏 名

連絡先

                       事業所住所

                       事業所名

同意書兼誓約書

私は、津野町商品開発支援事業費補助金の申請にあたり、津野町暴力団排除条例（平成２３年津

野町条例第９条）に規定する排除措置対象者でないこと（従業員等をすべて含む。）並びに、公共

料金等の使用料を滞納していないことを宣言するとともに、下記の同意事項を承諾し、誓約事項を

遵守します。

記

 同意事項

・津野町商品開発支援事業費補助金の交付等に係る手続きを適正に行うため、税務情報などの必要

な情報を関係機関から取得する場合があること。

・本事業を実施するにあたり、津野町商工会の支援を受けること。

 誓約事項

・津野町内に住所を有し、居住していること。

・津野町内に事業所、生産施設等が立地していること。

・津野町内に住所を有していない場合、事業完了前に津野町内に住所を有し、居住すること。

・本事業について、国や県の補助事業等を利用していないこと。

・本補助金を活用し開発する商品について、製造・販売に必要な免許等を交付申請時に取得してい

ること。

別記

第２号様式（第６条関係）

津第    号

令和  年  月  日

補助金交付決定通書

申請者

 令和  年 月 日付けで補助金の交付の申請がありました津野町商品開発支援事業費補助金

については、金         円を交付することに決定しましたので、津野町商品開発支援事

業費補助金交付要綱第６条の規定により通知します。

補助金交付内訳

事業者名 事業概要 補助金額

  令和  年  月  日

                        津野町長  池 田 三 男

別記

第３号様式（第８条関係）

令和  年  月  日

津野町長     様

（申請者）

住 所

氏 名

連絡先

津野町商品開発支援事業費補助金交付変更（中止）等承認申請書

 令和  年  月  日付け  津第   号で交付の決定がありました津野町商品開発支援

事業費補助金について、下記のとおり変更（中止）等をしたいので、津野町商品開発支援事業費補

助金交付要綱第８条の規定により申請します。

記

 １．変更等承認申請額

当初申請額 変更申請額 差引き増減額

           円

           円          円

 ２．変更（中止）等の理由とその内容

  １ 変更後の事業計画書及び事業計画積算基礎、収支予算書を添付してください。

  ２ 変更前の額を上段に括弧書きしてください。

（注）

別記

第４号様式（第８条関係）

津第    号

令和  年  月  日

補助金変更（中止）承認通知書

申請者

 令和  年 月 日付けで補助金の交付の申請がありました津野町商品開発支援事業費補助金

については、変更交付（中止）することに承認しましたので、津野町商品開発支援事業費補助金交

付要綱第８条の規定により通知します。

変更後補助金交付内訳

事業者名 事業概要 補助金額

  令和  年  月  日

                        津野町長  池 田 三 男

別記

第５号様式（第９条関係）

令和  年  月  日

津野町長 池田三男 様

（申請者）

住 所

氏 名

連絡先

津野町商品開発支援事業費補助金事業実績報告書

 令和  年  月  日付け  津第   号で交付の決定がありました津野町商品開発支援

事業費補助金について、下記のとおり事業を実施しましたので、津野町商品開発支援事業費補助金

交付要綱第９条第１項の規定により報告します。

記

１．事業の成果

２．事業の実施期間

    令和  年  月  日 から 令和  年  月  日

 ３．添付書類

   ・事業報告書

   ・収支決算書

   ・完成写真、納品書・請求書等

 事 業 報 告 書

事業者名

１．補助金額                 円

２．事業の内容                              （単位：円）

事業の内容 総事業費 補助対象経費

（注）必要に応じ、複数ページとしたり、

別紙を添付したりする等、事業の内容が

具体的に分かるよう記入してください。

計

３. 事業の実績                                              （単位：円）

経費区分  内容  詳細  数量  単価
補助事業に

要する経費

補助対象

経費

補助金

実績額
備考

小 計

小 計

小 計

合  計

収 支 決 算 書

１．収入の部                                （単位：円）

区 分 決算額 予算額 比較増減 備  考

町補助金

自己資金

その他

計

 ２．支出の部                                （単位：円）

区 分 決算額 予算額 比較増減 備  考

計

別記

第６号様式（第９条関係）

津第    号

令和  年  月  日

補助金額確定通知書

申請者

 令和  年 月 日付けで実績報告がありました津野町商品開発支援事業費補助金については、

下記のとおり額を確定したので津野町商品開発支援事業費補助金交付要綱第９条第３項の規定に

より通知します。

記

事業者名 事業概要 補助金確定額

  令和  年  月  日

                        津野町長  池 田 三 男

別記

第７号様式（第１１条関係）

令和  年  月  日

津野町長    様

 第  回津野町商品開発支援事業費補助金事業報告書

津野町商品開発支援事業費補助金交付要綱第１１条の規定により、下記のとおり報告します。

記

１．交付決定日          令和  年  月  日

 ２．交付額                      円

 ３．報告する期間

  ・補助事業終了日        令和  年  月  日

   【事業成果等状況報告期間】

     令和  年  月  日から１年間

４．添付書類

  ・事業報告書

  ・収支が確認できる帳簿

  ・事業実施後の状況等の写真、資料等

（申請者）

住 所

氏 名

連絡先

事 業 報 告 書

事業者住所

                       事業者名

１．事業の内容

令和  年度の補助事業の進歩・展開状況

●記載要領

 ・報告する年度内に実施した補助事業（補助を受けた事業）がどのように進歩・展開しているかご記入くださ

い。様々な要因により、思うように事業が進まなかった場合も現在までの状況をご記入ください。

令和  年度の補助事業の成果（概要）

●記載要領

 ・報告する年度内に実施した補助事業（補助を受けた事業）について、どのような成果が出たかご記入くださ

い。様々な要因により、思うように事業成果が出なかった場合もその状況をご記入ください。

項目 実績額（円） 目標額（円） 目標達成率（％）

売上高

経費

売上総利益

  ※実施した補助事業に係る売上高及び経費をご記入ください。

※必要に応じ、複数ページとしたり、別紙を添付したりする等、事業の内容が具体的に分かるよう記入してください。